
محمدجواد رنجبر-از صبح دیروز و به یک باره 
ایرلاین ها به صورت خودسرانه و غیرقانونی، 
نرخ بلیت هواپیما در همه مسیرهای داخلی 
ــه گــزارش  ــد افــزایــش دادنــد.ب را تا 40 درص
خراسان، آبان ماه سال گذشته بود که بعد 
از مصوبه ستاد ملی کرونا مبنی بر حداکثر 
ــرای  ــدی هــواپــیــمــاهــا ب ــ ظــرفــیــت 60 درص
جابه جایی مسافر و نیز پس از گذشت حدود 
یک ماه کشمکش دربـــاره افــزایــش یافتن یا 
نیافتن قیمت بلیت هواپیما و برگزاری جلسات 
سازمان  ایرلاین ها،  نمایندگان  بین  بسیار 
دستگاه های  دیگر  و  کــشــوری  هواپیمایی 
نظارتی، شورای عالی هواپیمایی  تصویب کرد 
که شرکت های هواپیمایی اجازه دارند نهایتا 
تا ۱0 درصد به نرخ پروازهای داخلی نسبت 
به نرخنامه به روز شده در خردادماه ۱399 
اضافه کنند. البته بر این اساس محدودیت 
حداقل نرخ برای پروازهای داخلی برداشته 
شد و در واقع خبری از دامنه قیمت نیست. 
باید  تنها  هواپیمایی  شرکت های  یعنی  این 
سقف قیمت بلیت های خود را  برای هر مسیر 

پــروازی رعایت کنند.حالا روز گذشته خبر 
رسید که بیشتر ایرلاین ها دست به افزایش 
غیرقانونی بلیت هواپیما در همه مسیرهای 
داخلی زده اند که جدول نرخ های جدید هم 
هواپیمایی  شرکت های  انجمن  سایت  در 
ایران موجود است.بر این اساس 673 هزار و 
400 تومان پایین ترین نرخ منتشرشده برای 
قیمت بلیت پروازهای مختلف در مسیرهای 
کوتاه بوده و بالاترین آن به مسیرهای پروازی 
مشهد-قشم، تهران-چابهار و رشت-قشم با 
حداکثر نرخ حدود یک میلیون و 498 هزار 

تومان اختصاص دارد.

افزایش دوباره نرخ پس از 7 ماه!       
ــاه در گفت وگو با خــراســان با  یک منبع آگ
اشــاره به افــزایــش 40 درصــدی نــرخ کلیه 
پروازهای داخلی از صبح دیروز، بیان کرد: 
شرکت های هواپیمایی چه زمانی این قدر 
اقتدار پیدا کرده اند که به صــورت سرخود 
نرخ بلیت هواپیما در همه مسیرها را 40 
درصد افزایش دهند؟وی افزود: شرکت های 
هواپیمایی وارش، سپهران، ساها، آتا، تابان، 
و  پرشیا، کاسپین، معراج  فــای  قشم ایر، 

زاگرس، اقدام به افزایش نرخ بلیت پروازهای 
خــود در همه مسیرهای داخلی کــرده انــد و 
شرکت های هواپیمایی ماهان، آسمان و ایرتور 
هنوز تغییر نرخی نداشته اند.این منبع آگاه 
با بیان این که آبان ماه سال گذشته ایرلاین ها 

به بهانه مصوبه کاهش ظرفیت هواپیماها به 
60 درصد به دلیل جلوگیری از شیوع بیشتر 
کرونا، اقدام به افزایش 40 درصدی نرخ بلیت 
هواپیما کردند، ادامه داد: حالا پس از 7 ماه نیز 
دوباره 40 درصد نرخ بلیت را گران کرده اند 

و سازمان تعزیرات و سازمان حمایت از حقوق 
مصرف کننده کجاست تا جلوی این افزایش 
نرخ بلیت هواپیما آن هم دو روز بعد از انتخابات 

و در ایام دهه کرامت را بگیرد؟

افزایش نرخ بلیت هواپیما تخلف است       
نیز  کشوری  هواپیمایی  سازمان  سخنگوی 
ــروز در گفت وگو با خراسان با تایید خبر  دی
بیشتر  توسط  هواپیما  بلیت  ــرخ  ن افــزایــش 
ایرلاین ها، اظهار کــرد: افزایش نــرخ بلیت 
هواپیما توسط شرکت های هواپیمایی تخلف 
است و باید نرخ ها را به حالت قبل بازگردانند.

محمد حسن ذیبخش افزود: افزایش قیمت 
بلیت هواپیما نیازمند تاییدیه شورای عالی 
هواپیمایی کشوری است که اقدام ایرلاین ها 
ــدون هماهنگی با  در افــزایــش نــرخ بلیت، ب
شورای عالی هواپیمایی بوده و باید نرخ ها را 
به قیمت مصوب قبلی که مربوط به آبان ماه 
۱399 است، بازگردانند.وی تصریح کرد: 
افزایش نرخ بلیت هواپیما توسط ایرلاین ها 

قطعا تخلف است.

عبدالهی- مطالبه بخشی از افکار عمومی، 
ــوزوی، ابـــراز نگرانی وزارت  نخبگانی و حـ
بهداشت و چهره های برجسته جامعه پزشکی، 
در بخش های قانونی و سازمان های رسمی 
منجر به صدور حکم برای بخشی از کسانی 
شده است که به عنوان داعیه داران طب موسوم 
به »طب اسامی« فعالیت می کنند. طبی که 
طبق دیدگاه صریح مراجع عظام تقلید، در 

مبانی اسامی مورد تایید نیست.

رای جدید هیئت عالی انتظامی سازمان        
نظام پزشکی

روز گذشته بود که سازمان نظام پزشکی کشور 
با انتشار خبری رسمی اعام کرد: »حسین 
روازاده معروف به حکیم روازاده بر اساس رای 
هیئت عالی انتظامی سازمان نظام پزشکی به 
یک سال محرومیت از اشتغال به حرفه پزشکی 
و وابسته در کل کشور محکوم شد«. سازمان 
نظام پزشکی عاوه بر انتشار تصویری از رای 
قطعی صادرشده برای نامبرده، نامه ای هم 
به معاون درمان وزیر بهداشت ارسال و در آن 
قید کــرده اســت: »خواهشمند اســت دستور 
فرمایید رأی مذکور از تاریخ ۱400/04/0۱ 
ــوم پــزشــکــی و  ــل ــای ع ــاه ه ــگ ــش ازطـــریـــق دان
و  کشور  سراسر  درمانی  بهداشتی  خدمات 

سازمان های  بیمه گر  مورد اقدام قرار بگیرد«.

رویکرد قضایی طی سال های اخیر       
ــدود دو ســال قبل و با آتــش زدن کتاب  از ح
»هاریسون« توسط »عباس تبریزیان« به عنوان 
یکی از مدعیان طب اسامی، واکنش ها به این 
حوزه جدی تر شد. عاوه بر وزارت بهداشت و 
برخی نهادها و مجموعه های علمی و دانشگاه، 
چهره های شاخصی همچون دکتر »علیرضا 

مرندی« رئیس فرهنگستان علوم پزشکی هم 
برخورد قاطع با مدعیان این طب را خواستار 
شده اند و خروجی اش این که، تبریزیان حالا در 
دادگاه روحانیت حکم دارد و به گفته قائم مقام 
انتظامی سازمان نظام پزشکی، وجود همین 
حکم سبب خروج نامبرده از کشور شده است. 
عاوه بر آن انتشار برخی کلیپ ها از حضور 
مدعیان این طب بر سر بالین بیماران کرونایی 
هم بدون واکنش نبود و حتی به دستگیری 

تعدادی از این افراد نیز منجر شد.

چیزی به نام طب اسلامی نداریم       
ــاره این موضوع، این است که  نکته مهم درب
بدانیم بسیاری از شخصیت ها و چهره های 
مذهبی و علمی هم وجود چیزی به نام طب 
اسامی را رد کرده اند. از آن جمله آیــت ا... 
ــت ا... نوری همدانی هم  مکارم شیرازی و آی
درباره آن اعام نظر و تاکید کرده اند »چیزی 
به نام طب اسامی نداریم، آن چه از آن نام برده 
می شود طب سنتی است که  وزارت بهداشت 
باید از آن حمایت کند و در نقطه مقابل جلوی 

برخی سوءاستفاده ها نیز گرفته شود«.

نباید جایگزین علم پزشکی شود       
انتظامی  قــائــم مــقــام 
سازمان نظام پزشکی 
کشور هم در گفت وگو 
با خراسان دراین باره 
همه  »در  ــد:  ــوی ــی گ م
جای دنیا، طبی به نام 
طب مکمل وجود دارد اما همان طور که از 
اسمش مشخص است، قرار نیست جایگزینی 
برای علم پزشکی باشد. ما هم در کشورمان 
طب مکمل و سنتی  را قبول داریم و به همین 
دلیل دانشکده هایی به نام طب سنتی زیرنظر 
وزارت بهداشت ایجاد شده است اما برخاف 
نظر مدعیان طب اسامی، نه تنها در ایران 
بلکه در هیچ جای دنیا قابل قبول نیست که 
روش هایی را جایگزین طب علمی کنیم«. 
دکتر »محسن خلیلی« این را هم می گوید 
مسبب  تاکنون  اسامی  طب  مدعیان  که 
بروز عوارض بسیاری در بیماران شده اند و 

نمونه اش هم اتفاقی است که چند سال قبل 
برای یکی از مسئولان بلندپایه کشور رخ داد 

و به فوت او انجامید.

همکاری قابل تقدیر دادگاه روحانیت       
دکتر خلیلی با اشــاره به ضــرورت برخورد با 
مدعیان طب اسامی می گوید: »خوشبختانه 
تعامل خوبی بین ســازمــان نظام پزشکی و 
ــاه روحانیت وجــود داشته و با توجه به  دادگ
گزارش های ارائه شده از سوی ما، احکام خوبی 
برای محرومیت برخی افراد از فعالیت پزشکی 
صادر شده است«. خلیلی می افزاید: »اگرچه 
ــوارد ایــن تخلفات چندان گسترده  تعداد م
به  پزشکی  علوم  دانشگاه های  امــا  نیست، 
ــازوی اجــرایــی ســازمــان، مسئولیت  عنوان ب
نظارت در مناطق خود را برعهده دارنــد و ما 
نیز طبق این گزارش ها پیگیری لازم را برای 
برخورد با متخلفان انجام می دهیم«. او ادامه 
می دهد: »خوشبختانه قانون گذار این اختیار 
را به سازمان نظام پزشکی داده است که در 
صورت ضرورت، برخورد قاطعی با پزشکانی 
که ادعــای طب اسامی را داشته باشند و 
محرومیت طولانی مدت و حتی دایمی را برای 

آن ها لحاظ کند«.

توضیح »روازاده« در گفت وگو با خراسان       
در کنار انتشار این خبر، لازم بود توضیحات 
دکتر روازاده را نیز داشته باشیم. او در گفت وگو 
با خراسان با دفاع کامل از عملکرد خود، رای 
صادره را قابل طرح در دیوان و نقض شدن اعام 
کرد. او همچنین مدعی شد: فعالیتی که در 
مجموعه ما انجام می شود، فرهنگی و آموزشی 
است، ضمن آن که من از سه سال قبل طبابت 
نمی کنم و شاگردانمان مشغول طبابت هستند.
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2 حکم برای مدعیان طب موسوم به اسلامی
واکنش وزارت صمت به گزارش 
خراسان درباره آمار محصولات 

دخانی

ــا عـــنـــوان  ــ ــی ب ــب ــل ــط ــه درج م ــ ــا عـــنـــایـــت ب ــ ب
ــزار  2مــیــلــیــون  کـــاس درس و ه ــابــودگــر »ن
بیمارستان!« در مورخ ۱400/3/۱0در آن 
روزنامه،  مقتضی است وفق قانون مطبوعات 
توضیحات  انتشار  به  نسبت  خبرگزاری ها  و 
ارسالی از سوی مرکز روابط  عمومی و اطاع  
رسانی وزارت صنعت،معدن و تجارت در اسرع 

وقت اقدام لازم صورت پذیرد.
ــال انـــــتـــــشـــــار مـــطـــلـــبـــی بــا  ــ ــ ــب ــ ــ ــه دن ــ ــ ب
2میلیون کاس درس و هزار  عنوان»نابودگر
بیمارستان!« که در بخشی از گزارش به موضوع 
علی رغم  سیگار  جعبه های  زیــبــای  طــراحــی 
دستورالعمل جهانی و قوانین داخلی اشاره 
شده است،  بدین وسیله توضیحات ارسالی از 
سوی سرپرست مرکز برنامه ریزی و نظارت بر 
دخانیات کشور به منظور شفاف سازی و تنویر 

افکار عمومی به شرح زیر ارسال می گردد:
مصرف محصولات دخانی در جهان و مخصوصاً 
در کشور ایران یک واقعیت غیرقابل انکار بوده 
طی  دخــانــی  محصولات  مصرف  متأسفانه  و 
سالیان گذشته به دلایل مختلفی روند رو به 
رشدی داشته است. براساس اطاعات آماری  
برآورد مصرف سیگارت در کشور ، بیش از 65 
میلیارد نخ و انواع تنباکو )سنتی، معسل و...( 
بیش از ۱0 هزار تن در سال تخمین زده شده 

است.
 این در حالی است که حداکثر تولید سیگارت 
ــال ۱399 بــه میزان  در کــشــور در پــایــان س
انــواع  تولید  حداکثر  و  نخ  میلیارد   58 /74
تنباکو در پایان همان سال به میزان 44۱9 تن 
بوده است.  با توجه به فاصله معنادار نیاز بازار 
مصرف و مقدار تولید، این فاصله از محل قاچاق 
محصولات دخانی، جعل قاچاق و یا محصولات 
جــبــران  متفرقه  و  اصــلــی  ــرنــدهــای  ب جعلی 
می گردد. بدیهی است ورود محصولات قاچاق 
و جعلی به بازار مصرف عاوه بر معضات جدی 
بر پیکره تولید و حوزه اقتصاد کشور، ضربات 
مصرف کنندگان  سامت  بر  جبران ناپذیری 

وارد می نماید.
بر این اساس، یکی از منطقی ترین راهکارهای 
مقابله با پدیده شوم قاچاق و...، توسعه کمی و 
کیفی تولید داخلی با نظارت حداکثری و اِعمال 
استانداردهای سخت گیرانه است که تحقق 
این مهم عاوه بر امکان نظارت مؤثر بر تمامی 
فرایندهای تولید محصولات دخانی، مخاطرات 
متوجه سامت جامعه را نیز تا حدودی مدیریت 

می نماید.
درخصوص اجرای دستورالعمل جهانی مرتبط 
با بسته بندی های ساده محصولات دخانی ،  
مرکز برنامه ریزی و نظارت بر دخانیات کشور 
براساس الزامات پیش بینی شده جهت تأیید 
طرح گسترده )آرتورک( بسته بندی محصولات 
دخانی که برگرفته از ضوابط و مقررات اباغی 
سیاست های  و  جهانی  بهداشت  کنوانسیون 
دستگاه های  سایر  و  صمت  وزارت  اجــرایــی 
ذی صاح می باشد، اقدامات لازم را به انجام 
ــت. همچنین مطابق مشاهدات  رســانــده اس
از سطح تولیدات محصولات دخانی در سایر 
کشورها، به ویــژه کشورهای توسعه یافته در 
بسیاری از کشورهای توسعه یافته دستورالعمل 
یاد شده اجرایی نگردیده است و محصولات 
دخانی با بسته بندی های رایج در حال تولید 

و عرضه است. 

رسانه های جهان 

ــی:  بــــی بــــی سـ
چینی  مــقــامــات 
ــد  ــ ــن ــ ــواه ــ ــی خ ــ م
مــحــدودیــت هــای 
موجود یعنی فقط 
داشتن دو فرزند را تا ســال 2025 
بردارند و سیاست های تشویقی برای 
فرزندآوری را بیشتر کنند. دولت چین 
ماه گذشته میادی محدودیت سقف 
2 فرزند برای هر خانواده را لغو کرد و به 
خانوار های این کشور اجازه داد تا برای 

خود فرزند سوم هم به دنیا بیاورند. 

رویــــتــــرز: پــلــیــس 
ایتالیا روز جمعه در 
ــک قــایــق تفریحی  ی
جـــزیـــره  غـــــرب  در 
ی  ه ا یر جز ( سیسیل
در بخش خودمختار ایتالیا( شش تن 
حشیش در یک قایق تفریحی که با 
پرچم ایــالات متحده آمریکا در حال 
حرکت بود، کشف کرد. مقامات ایتالیا 
ارزش مواد مخدر توقیف شده را ۱3 

میلیون یورو تخمین زده اند.

اســـپـــوتـــنـــیـــک: 
الـــــکـــــســـــانـــــدر 
گــیــنــتــســبــورگ، 
رئـــــیـــــس مـــرکـــز 
ــی  ــ ــات ــ ــق ــ ــی ــ ــق ــ ــح ــ ت
میکروبیولوژی  و  اپــیــدمــیــولــوژی 
ــرد که  ــه، اعـــام ک ــی گــامــالــیــای روس
واکسن روسی »اسپوتنیک وی« قادر 
به دفاع در مقابل تمامی سویه های 
ــا به  ــا ت شناخته شده ویـــروس کــرون
امــروز اســت. وی تاکید کــرده است: 
»آنــتــی بــادی کــه در نتیجه واکسن 
با  مــی آیــد  اسپوتنیک وی به دست 
تمامی سویه های ویروس کرونا تا به 
امروز از بریتانیایی تا سویه دلتا که در 

هند وجود دارد، مقابله می کند.«

یورونیوزگزارش داد

بالاترین رکورد تولدها در آلمان 
پس از۲۰ سال

9 ماه پس از کاهش محدودیت ها در موج اول 
همه گیری کرونا میزان فــرزنــدآوری در بیشتر 
کشورهای اروپایی افزایش یافته است. در آلمان 
تعداد تولدهای جدید در ماه مارس )فروردین( به 
بالاترین سطح در 20 سال گذشته رسیده است. 
آن طور که یورونیوز نوشته است، در بسیاری از 
کشورهای اروپایی میزان تولد نــوزادان در ماه 
مارس 202۱ نسبت به مارس سال پیش ۱0 تا 

۱5 درصد افزایش داشته است.
داده های اداره فدرال آمار آلمان نشان می دهد 
در ماه مارس حدود 66 هزار نوزاد در آلمان متولد 
شدند و میزان فرزندآوری پیش از این در سال 
۱989 در این سطح بوده است. این رقم نسبت به 
مدت مشابه سال قبل ۱0 درصد افزایش داشته 
است. همچنین مطابق داده ها، در رومانی تعداد 
نوزادان متولدشده در ماه مارس ۱5 درصد، در 
استونی و لیتوانی ۱3 درصد و در هلند، فناند 
ــد نسبت به مــاه مشابه  و مجارستان ۱0 درص
سال پیش افزایش داشته است. چنین رشدی 
در کشورهای اروپایی که بیش از همه درگیر 
همه گیری کرونا بودند، مانند فرانسه، اسپانیا و 
بلژیک قابل مشاهده نیست اما در این کشورها 
نیز روند کاهشی فرزندآوری متوقف شده و به 

ثبات رسیده است.

افزایش خودسرانه ۴۰ درصدی نرخ بلیت هواپیما توسط ایرلاین ها
سازمان هواپیمایی کشوری: افزایش نرخ بلیت تخلف است و ایرلاین ها باید نرخ را برگردانند

جدول مقایسه ای نرخ بلیت هواپیما در برخی از پرترددترین مسیرهای هوایی

حداکثر نرخ قبلی مسیر
درآبان 99 )به تومان(

حداکثر نرخ فعلی 
خرداد )به تومان(

میزان افزایش 
)درصد(

77۱.200۱.078.50040مشهد- تهران
۱.093.500۱.497.۱0037مشهد- کیش
996.000۱.393.۱0040تهران- کیش
904.800۱.265.50040مشهد- شیراز
673.700943.00040تهران- شیراز

988.500۱.382.70040مشهد- بندرعباس
۱.064.900۱.489.60040تهران- بندرعباس

۱.0۱۱.900۱.4۱5.40040مشهد- اهواز
757.500۱.059.20040تهران- اهواز
۱.095.600۱.489.۱0036مشهد- تبریز
609.۱0085۱.50040تهران- تبریز

گزیده

پس از حکم دادگاه ویژه روحانیت درباره یک مدعی طب اسلامی، اکنون سازمان نظام پزشکی 
نیز با صدور رایی یک پزشک فعال در این طب را به مدت یک سال  از طبابت محروم کرد


